
  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 06/07/2016 

PORTARIA  Nº   1003 , DE 05 DE JULHO  DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo 

Administrativo nº 35.020/2016, 

R E S O L V E: 

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de 

avaliar as condições de saúde da servidora Andrea Heloisa Faria Santos, titular do cargo de 

Professor III, lotado na Secretaria de Educação. 

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta 

pelos seguintes médicos:  Dra. Thaís Monteiro Salan, Dr. Brazilio de Carvalho Tasso e   Dra. 

Célia Regina do Paço Baylão. 

.Prefeitura Municipal de Taubaté, 05 de  julho de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
A N E X O    Ú N I C O  

 

LEI Nº 5200 DE 05 DE JULHO DE 2016 

 

BIOGRAFIA 

 

YAN GABRIEL ALVES MENDANÃ 

 

 Yan Gabriel Alves Mendanã, nascido em 20/05/2014, filho de Ralphy 

Alves da Silva e Denise Teberga Mendanã. Ingressou na EMEI Profª Silvia Ferreira 

Farah em fevereiro de 2015, nível Berçário I, quanto tinha apenas nove meses de idade. 

Bebê lindo e adorado por todos, adorava a música do pintinho amarelinho e como 

gostava tanto da música, as ADIs fizeram uma apresentação com o tema: “Yan Dançava 

Muito”. 

 Ao ingressar no Berçário IIA com a Profª Sônia em 2016, estranhou um 

pouco a rotina, pois gostava muito da ADI Cristiane que ele carinhosamente a chamava 

de “Tia Cris”, mas aos poucos Yan foi se acostumando a nova rotina e conquistou um 

amigo inseparável, o Arthur, companheiro de todas as horas. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 06/07/2016 

 Yan participava de todas as atividades, tinha dias mais manhosos ao entrar 

na escola, outros mais animados, uma criança alegre que de fez em quando fazia a sua 

baguncinha gostosa. 

 Sua saúde era um pouco debilitada e algumas vezes se afastava para 

tratamento médico, pois ele era alérgico a leite e precisava de uma alimentação 

diferenciada. 

 Sua ausência é sentida todos os dias, porque ele nos deixou em um 

momento, o qual se encontrava bem adaptado, participava de todas as atividades e 

gostava muito do momento do abraço coletivo. 

 Yan nos deixou no dia 18 de maio de 2016. 

 

LEI Nº 5200 , DE  05 DE   JULHO   DE 2016  

Autoria: Prefeito Municipal 

Denomina EMIEIEF Yan Gabriel Alves 

Mendanã. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1  Passa a denominar-se EMIEIEF Yan Gabriel Alves Mendanã a unidade 

de ensino, localizada na Rua João Vanoni, 430, no Bairro Estoril, neste Município. 

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

EMIEIEF Yan Gabriel Alves Mendanã 

Art. 2º A biografia constante do Anexo único fica fazendo parte integrante da 

presente Lei. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté,  05  de  julho  de 2016, 377º da Fundação do Povoado 

e 371º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 06/07/2016 

 

 

Publicada na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  05  de   julho   de 2016. 

 

 

EDUARDO CURSINO 

Secretário de Governo e Relações Institucionais 

 

 

LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA 

Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 
               

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO 

COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

 

 

Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 

de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  

 

A Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no 

artigo 281 do Código de Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da 

Resolução do CONTRAN nº 404/12, com alterações dadas pela Resolução 

574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito ( AIT) validados e 

processados cuja notificação de autuação foi postada dentro do prazo legal, 

mas sua entrega não pode ser concluida pelos Correios, retornando para nosso 

conhecimento no período de 04/07/2016 a 04/07/2016, nesta Secretaria e 

notifica os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 

(quinze) dias, a contar da data de publicação, para oferecer defesa da 

autuação e/ou informar condutor infrator 

 

  

Placa Ait 
Cod. 

Infr 
Data Infr 

 

Placa Ait 
Cod. 

Infr 
Data Infr 

  

  

AJW9035 R000170055 74550 12/05/2016 
 

AQS2883 R000165340 74550 25/04/2016 
  

  

AQX1021 P000214104 55416 09/05/2016 
 

AWP4223 R000172708 60503 26/05/2016 
  

  

BGS1961 R000173451 74550 28/05/2016 
 

BKV7485 R000169228 74550 08/05/2016 
  

  

BPW8724 R000174815 60503 06/06/2016 
 

BVS4392 R000174158 60503 01/06/2016 
  

  

BZH7405 R000168375 74630 07/05/2016 
 

CBV9812 R000168612 74550 09/05/2016 
  

  

CDK9251 R000165351 74550 24/04/2016 
 

CDN8291 R000164966 74550 22/04/2016 
  

  

CFS2939 R000170308 74710 15/05/2016 
 

CGI3390 P000207384 55411 16/05/2016 
  

  

CHS1502 R000168985 74550 07/05/2016 
 

CIC1003 R000173205 74630 27/05/2016 
  

  

CJL2694 R000163859 74550 16/04/2016 
 

CLB3842 R000167538 74550 01/05/2016 
  

  

CQE0757 R000164495 60503 19/04/2016 
 

CQE2958 R000165154 74550 23/04/2016 
  

  

CQM5750 R000168817 74550 10/05/2016 
 

CRV0136 R000163914 74550 17/04/2016 
  

  

CTK5551 R000174849 74550 06/06/2016 
 

CXS8588 R000165094 74550 25/04/2016 
  

  

CYJ3606 R000164416 60503 18/04/2016 
 

DBZ0269 R000165044 74550 22/04/2016 
  

  

DCD3352 R000163647 74550 17/04/2016 
 

DDZ5641 R000165018 74550 21/04/2016 
  

  

DEN3406 R000172774 60503 26/05/2016 
 

DGU0774 R000164351 56732 17/04/2016 
  

  

DGZ3205 R000171897 74550 21/05/2016 
 

DGZ5695 R000173587 74630 31/05/2016 
  

  

DHA9539 R000171960 74550 20/05/2016 
 

DJC2754 P000116990 55250 28/05/2016 
  

  

DJQ3510 P000214121 55415 17/05/2016 
 

DKP2830 R000164886 74550 21/04/2016 
  

  

DMX3849 P000180468 54521 06/05/2016 
 

DQC5525 P000110531 54600 15/04/2016 
  

  

DSE9981 R000164641 74550 17/04/2016 
 

DSK7343 P000110540 55680 05/05/2016 
  

  

DSQ0785 R000171243 60503 19/05/2016 
 

DVO1915 R000167008 60503 30/04/2016 
  

  

DWE4121 R000168764 60503 09/05/2016 
 

DWK0893 T000005062 60501 19/04/2016 
  

  

DZW3316 R000165129 74550 23/04/2016 
 

EAB1221 R000165353 74550 24/04/2016 
  

  

EAY2020 R000169306 74550 09/05/2016 
 

EBE7349 R000167611 74550 02/05/2016 
  

  

EBH2977 R000172254 74550 25/05/2016 
 

EBJ8916 R000171219 74550 19/05/2016 
  

  

EBM0755 R000167622 74550 02/05/2016 
 

EBM0755 P000180474 73662 24/05/2016 
  

  

EFN1955 R000164328 56732 15/04/2016 
 

EHL1167 R000167860 74630 04/05/2016 
  



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 06/07/2016 

  

EIK1138 R000174877 74550 06/06/2016 
 

EIK1138 R000174874 74550 06/06/2016 
  

  

EIL6054 R000165067 74550 22/04/2016 
 

EIL6431 R000164921 74550 22/04/2016 
  

  

EIY7868 R000170786 74630 17/05/2016 
 

EKD1683 R000169973 74550 11/05/2016 
  

  

ELK8069 R000172986 74550 27/05/2016 
 

EMJ7657 R000172386 74550 26/05/2016 
  

  

ENR8402 T000004875 73662 11/04/2016 
 

ENR8402 R000165056 74550 21/04/2016 
  

  

EOZ3349 R000168944 74550 07/05/2016 
 

EPL0785 R000167709 74550 03/05/2016 
  

  

ERQ5181 R000169037 74550 10/05/2016 
 

ERQ5932 R000168886 74550 07/05/2016 
  

  

ESB8971 R000164094 74550 14/04/2016 
 

ETI7657 R000174777 60503 05/06/2016 
  

  

ETM3506 R000174642 60503 04/06/2016 
 

EVM1250 R000169392 60503 10/05/2016 
  

  

EZS6804 R000169404 60503 10/05/2016 
 

FDB6970 R000164340 56732 15/04/2016 
  

  

FHI3073 P000213213 55500 12/04/2016 
 

FHJ9750 R000172975 74550 27/05/2016 
  

  

FJD8023 R000169172 74550 08/05/2016 
 

FJI2195 R000170123 74550 12/05/2016 
  

  

FKU0592 T000005216 60412 12/05/2016 
 

FOP2298 R000164120 60503 15/04/2016 
  

  

FQZ4708 R000168169 74550 06/05/2016 
 

FSK9570 R000169320 74550 09/05/2016 
  

  

FSS0879 R000174018 56732 31/05/2016 
 

FUW2653 R000168768 60503 09/05/2016 
  

  

FWX0134 R000167640 74550 02/05/2016 
 

FXD9700 R000164771 74550 20/04/2016 
  

  

GLP5248 R000169382 56732 10/05/2016 
 

GYJ8940 R000164801 74550 15/04/2016 
  

  

HDB4777 P000213580 55415 13/04/2016 
 

HLU1534 R000166189 74550 26/04/2016 
  

  

HMS6062 R000170445 74550 14/05/2016 
 

HSY8178 R000174907 74550 06/06/2016 
  

  

IMT0088 R000164384 56732 17/04/2016 
 

JID6282 R000167502 74550 01/05/2016 
  

  

JNQ3395 R000168165 60503 06/05/2016 
 

JQV0373 R000170134 74550 12/05/2016 
  

  

KMF4461 R000168767 60503 09/05/2016 
 

KVJ9385 R000166054 60503 25/04/2016 
  

  

LBW5063 R000168922 74550 07/05/2016 
 

LJX1614 R000169486 56732 11/05/2016 
  

  

MKE3777 R000168358 60503 06/05/2016 
 

NFE4082 R000164146 60503 15/04/2016 
  

  

NMK8325 R000164905 74550 22/04/2016 
 

OPU5644 R000167683 74550 03/05/2016 
  

 

Total: 104 
         

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO E 

ADITAMENTO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 

 

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté. LOCADORA: 

Dalva Helena de Carvalho Ribeiro. PROCESSO: 22.541/10. 

ASSINATURA: 30/06/2016. OBJETO: Prorrogação e 

Aditamento do caput da Cláusula Terceira do Contrato de 

Locação de Imóvel. VALOR: R$ 2.797,94 (dois mil, setecentos 

e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos) VIGÊNCIA: 

12 (doze) meses. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações. 

PROCESSO Nº. 39.294/16 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/15 
D E S P A C H O:Adjudico a aquisição de medicamentos antifúngicos, 
constante do presente processo, a favor da firma:PRATI, DONADUZZI & CIA 
LTDA.,no valor de R$ 1.255,50 (Um mil duzentos e cinquenta e cincoreais e 
cinquenta centavos);G.P., aos 01/07/16 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 06/07/2016 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA SEO Nº.  31,  de  30  de  junho   de 2016. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas 

atribuições e à vista do Processo Administrativo nº. 15.026/16, 

RESOLVE: 

– Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, a Portaria 

SEO nº. 21 de 11 de maio de 2016. 

SECRETARIA DE OBRAS, 30 de junho de 2016. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA 

SECRETÁRIO DE OBRAS 
 

PORTARIA SEO Nº. 32, de 05 de julho de 2016. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas 

atribuições e à vista do Processo Administrativo nº. 40.515/16, 

RESOLVE: 

I – Instaurar a presente Sindicância para apurar as irregularidades apontadas pelo 

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, conforme TC nº. 655/014/09; 

II - Designar a Comissão Permanente de Sindicância instituída pela Portaria nº. 

01/2013, alterada pela Portaria SEO nº. 06/2014, para diligenciar no sentido de 

concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do 

presente ato. 

SECRETARIA DE OBRAS, aos 05 de julho de 2016. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA 

            SECRETÁRIO DE OBRAS 

 
APT Gazzel Com. de Comp. e Prod. Eletrônicos Ltda 

Rua Com. José Renato C. de Moura n° 1695 – Bairro do Barranco 

Taubaté/SP 

Comunicamos que seu pedido de adesão ao Simples Nacional, identificado pelo  RCF n° 52.939 

e C.N.P.J. n° 10.419.327/0001-57 a partir de 01/01/2016, constante do Processo Administrativo 

n° 2.537/2016, foi INDEFERIDO. 

Divisão de Controle da Arrecadação, 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão 

 

J. R. de Paula Taubaté - ME 

Rua Oswaldo Andrade Junqueira n 80 – Jardim Paulista 

Taubaté/SP 

Comunicamos que seu pedido de adesão ao Simples Nacional, identificado pelo  RCF n° 37.738 

e C.N.P.J. n° 03.194.036/0001-41 a partir de 01/01/2016, constante do Processo Administrativo 

n° 2.556/2016, foi INDEFERIDO. 

Divisão de Controle da Arrecadação, 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão 

 

Projete Movelaria Ltda - ME 

Rua Dr. Flavio Bellegarde n° 440 – Jd. Paulista 

Taubaté/SP 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 06/07/2016 

Comunicamos que seu pedido de adesão ao Simples Nacional, identificado pelo  RCF n° 60.522 

e C.N.P.J. n° 14.841.877/0001- 10 a partir de 01/01/2016, constante do Processo Administrativo 

n° 2.563/2016, foi INDEFERIDO. 

Divisão de Controle da Arrecadação, 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão 

 

Speedlog Logistica Integrada Ltda - ME 

Avenida Charles Schneider n 1930 – Vila Costa 

Taubaté/SP 

Comunicamos que seu pedido de adesão ao Simples Nacional, identificado pelo  RCF n° 40.493 

e C.N.P.J. n° 04.286.096/0001-57 a partir de 01/01/2016, constante do Processo Administrativo 

n° 2.572/2016, foi INDEFERIDO. 

Divisão de Controle da Arrecadação, 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão 

 

A & E  Idiomas  

Avenida Itália n 500 – Jd. das Nações. 

Taubaté/SP 

Comunicamos que seu pedido de adesão ao Simples Nacional, identificado pelo  RCF n° 52.704 

e C.N.P.J. n° 10.294.011/0001-85 a partir de 01/01/2016, constante do Processo Administrativo 

n° 2.581/2016, foi INDEFERIDO. 

Divisão de Controle da Arrecadação, 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão 

 

Zelia Ribeiro Gonçalves 

Rua Marechal Arthur da Costa e Silva n° 566 - Centro 

Taubaté/SP 

Comunicamos que seu pedido de adesão ao Simples Nacional, identificado pelo  RCF n° 62.887 

e C.N.P.J. n° 15.683.379/0001-59 a partir de 01/01/2016, constante do Processo Administrativo 

n° 2.582/2016, foi INDEFERIDO. 

Divisão de Controle da Arrecadação, 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão 

 

Wanderley Lanziloti Tiozzo 

Rua Emilio Winther n° 28 - Centro 

Taubaté/SP 

 Comunicamos que seu pedido de prescrição de débito referente à Taxa de  Licença de 

Fiscalização de Funcionamento nos exercícios de 1997 a 2002, lançado sobre o RCF n° 29.724, 

constante do Processo Administrativo n° 3.483/2016, foi INDEFERIDO. 

Assim sendo, fica V. Sª., INTIMADA a proceder ao recolhimento devido, com todos os 

acréscimos legais, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, nos termos do 

Artigo 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17.12.90. 

Divisão de Controle da Arrecadação, 29 de junho de 2016.. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão 

 

Débora Cleide de Oliveira Santos 

Rua Azaleia n° 421 – Chácara Florida 

Taubaté/SP 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 06/07/2016 

Comunicamos que seu pedido de prescrição de débito referente à Taxa de Licença de 

Fiscalização de Funcionamento nos exercícios 2002 e 2015, lançado sobre o RCF n° 40.917, 

constante do Processo Administrativo n° 3.594/2016, foi INDEFERIDO. 

Assim sendo, fica V. Sª., INTIMADA a proceder ao recolhimento devido, com todos os 

acréscimos legais, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, nos termos do 

Artigo 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17.12.90. 

Divisão de Controle da Arrecadação, 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão 

 

Oscarlina  Santos de Jesus 

Rua Alan Kardec n° 950 – Terra Nova 

Taubaté/SP 

Comunicamos que seu pedido de prescrição de débito referente à ISS Estimado nos exercícios 

de 2001 e 2002 e Taxa de Licença de Fiscalização de Funcionamento nos exercícios 2000 e 

2002, incidente sobre o RCF n° 9.344, constante do Processo Administrativo n° 4.481/2016, foi 

INDEFERIDO. 
Assim sendo, fica V. Sª., INTIMADA a proceder ao recolhimento devido, com todos os 

acréscimos legais, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, nos termos do 

Artigo 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17.12.90. 

Divisão de Controle da Arrecadação, 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão 

 

Luciano Prado 

Rua Cônego Almeida n 59 – Sala 04 - Centro 

TAUBATÉ-SP 

Comunicamos V.Sª que seu pedido de cancelamento do débito relativo às Taxas de Licença de 

Funcionamento nos exercícios de 2009 a 2015, incidente sobre o RCF n° 42.313 constante do 

Processo Administrativo nº 4.764/2016 foi INDEFERIDO.  

Assim Sendo, fica V.Sª., INTIMADA a proceder ao recolhimento devido, com todos os 

acréscimos legais, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, nos termos do 

Artigo 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17.12.90. 

Divisão de Controle da Arrecadação, aos 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão  

 

A&E Idiomas Ltda - ME 

Avenida Itália n° 500 – Jd. das Nações 

Taubaté/SP 

Comunicamos que seu pedido de adesão ao Simples Nacional, identificado pelo  RCF n° 52.704 

e C.N.P.J. n° 10.294.011/0001-85 a partir de 01/01/2016, constante do Processo Administrativo 

n° 5.581/2016, foi INDEFERIDO. 

Divisão de Controle da Arrecadação, 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão 

 

José Roberto de Faria 

Rua Nestor Barbosa de Brito n° 201 – Jd. das Bandeiras 

Taubaté/SP 

Comunicamos que seu pedido de Devolução de Importância, referente ao IPTU no exercício de 

2005, incidente sobre o B.C. n° 4.3.029.014.001, constante do Processo Administrativo nº 

7.324/16, foi INDEFERIDO.  



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 06/07/2016 

Divisão de Controle da Arrecadação, 30 de junho de 2016. 

VICTOR MAGALHÃES SALGADO 

   CHEFE DA DIVISÃO  

 

Wanderson França. 

Rua Miguel de Almeida Cunha n° 36 – Chácara Dr. Hipolito. 

Taubaté/SP 

Comunicamos que seu pedido de cancelamento do auto de Infração n° 020/2016, lançado sobre 

o B.C. n° 2.9.001.010.001, constante do Processo Administrativo nº 6.284/2016 foi 

INDEFERIDO.  

Assim Sendo, fica V.Sª., INTIMADA a proceder ao recolhimento devido, com todos os 

acréscimos legais, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, nos termos do 

Artigo 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17.12.90. 

Divisão de Controle da Arrecadação, aos 30 de junho de 2016. 

Victor Magalhães Salgado 

Chefe da Divisão  
PREGÃO Nº. 180/16 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 
180/16, que cuida da aquisição de formula infantil, com encerramento dia 19.07.16 
às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 
telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 31,00 (Trinta e Um Reais) 
o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo 
site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 05.07.2016. 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

 

PREGÃO Nº. 187/16 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 
187/16, que cuida da contratação de empresa especializada em prestação de serviço 
de manutenção preventiva e corretiva nos parques de iluminação ornamental, 
instalação e retirada de conjuntos luminotécnicos em vias públicas, por um período de 

12 (doze) meses, com encerramento dia 19.07.16 às 14h30, junto ao respectivo 

Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou 
à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e 
das 14hs às 17hs, sendo R$ 31,00 (Trinta e Um Reais) o custo do edital, para retirada 
na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 05.07.2016. 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado 
no Concurso Público nº 009/2015, para o cargo de Assistente Administrativo, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/07/2016 – terça-feira, na 
Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 06/07/2016 

Nome CPF Classificação 

BRIGITH LEANDRO NUNES 051.827.228-18 01 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado 
no Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Escriturário, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/07/2016 – terça-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do 
relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

HEURYS HUASKA GOES 071.757.649-36 09 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado 
no Concurso Público nº 007/2015, para o cargo de Instrutor do Trabalho – 
Inglês/Espanhol, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
12/07/2016 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e 
das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

PRISCILA INGRID ALVES DE TOLEDO 303.268.878-73 02 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado 
no Concurso Público nº 007/2015, para o cargo de Instrutor do Trabalho - Pedreiro, 
para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/07/2016 – terça-feira, 
na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

MARCELA DOS SANTOS RODRIGUES 246.805.478-47 01 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado 
no Concurso Público nº 003/2015, para o cargo de Médico, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/07/2016 – terça-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do 
relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

GILSON ELIAS DOS SANTOS 150.092.128-97 41 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 06/07/2016 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Concurso Público nº 003/2015, para o cargo de Médico ESF, para 
comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/07/2016 – terça-feira, na 
Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
 

 

Nome CPF Classificação 

CESARIO SOUZA SOARES 992.351.886-87 18 
KELTON SILVA SENA 710.577.732-04 19 
 

 


